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円 ％ 円 ％ 円

2,202,951,849 100.00 2,113,964,849 100.00 88,987,000

2,177,463,888 98.84 2,097,962,199 99.24 79,501,689

電 力 料 2,229,693,888 101.21 2,097,962,199 99.24 131,731,689

渇 水 準 備 金 引 当 △ 52,230,000 △ 2.37 0 0.00 △ 52,230,000

22,844,451 1.04 13,571,390 0.64 9,273,061

2,643,510 0.12 2,431,260 0.12 212,250

1,817,122,597 82.49 1,820,022,402 86.10 △ 2,899,805

1,481,056,575 67.23 1,488,868,218 70.43 △ 7,811,643

41,748,208 1.90 27,871,937 1.32 13,876,271

294,317,814 13.36 303,282,247 14.35 △ 8,964,433

営 業 利 益 385,829,252 17.51 293,942,447 13.90 91,886,805

－

受 託 管 理 収 益 168.33

雑 収 益 108.73

営 　業　 費　 用 99.84

対前年度比較

比　較　損　益　計　算　書

金　額（Ｂ） 対 営 業
収益比率

電 力 料 103.79

106.28

(Ａ) － (Ｂ)
 科    目

別 表 １

区    分 平成２３年度 平成２２年度

％

営 　業　 収　 益 104.21

金　額（Ａ） 対 営 業
収益比率

(Ａ)
(Ｂ)

水 力 発 電 費 99.48

送 電 費 149.79

一 般 管 理 費 97.04

131.26
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101,554,978 4.61 93,769,313 4.44 7,785,665

10,001,272 0.45 11,896,078 0.56 △ 1,894,806

3,684,000 0.17 4,500,000 0.22 △ 816,000

868,236 0.04 1,743,514 0.08 △ 875,278

87,001,470 3.95 75,629,721 3.58 11,371,749

227,606,289 10.33 220,830,739 10.45 6,775,550

133,121,590 6.04 145,011,613 6.86 △ 11,890,023

14,646 0.00 8,290 0.00 6,356

94,470,053 4.29 75,810,836 3.59 18,659,217

経 常 利 益 259,777,941 11.79 166,881,021 7.89 92,896,920

当 年 度 純 利 益 259,777,941 11.79 166,881,021 7.89 92,896,920

前年度繰越利益剰余金 292,706,630 13.29 150,469,661 7.12 142,236,969

当年度未処分利益剰余金 552,484,571 25.08 317,350,682 15.01 235,133,889

面 河 ダ ム 等 管 理 費 124.61

174.09

155.67

155.67

194.53

受 取 利 息 84.07

雑 収 益 49.80

81.87

事 　業　 外 　収 　益 108.30

一般会計からの負担金

面河ダム等管理費分担金 115.04

事　 業 　外　 費 　用 103.07

支 払 利 息 91.80

雑 損 失 176.67
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円 ％ 円 ％ 円
16,229,671,032 81.76 16,369,323,412 85.05 △ 139,652,380

12,218,667,166 61.55 12,358,319,546 64.21 △ 139,652,380

11,955,821,964 60.23 12,081,265,042 62.77 △ 125,443,078

261,827,020 1.32 276,229,631 1.44 △ 14,402,611

1,018,182 0.01 824,873 0.00 193,309

981,667 0.00 981,667 0.01 0

981,667 0.00 981,667 0.01 0

4,010,022,199 20.20 4,010,022,199 20.83 0

4,010,022,199 20.20 4,010,022,199 20.83 0

3,621,202,219 18.24 2,877,480,289 14.95 743,721,930

3,414,049,895 17.20 2,711,951,041 14.09 702,098,854

201,015,472 1.01 159,391,645 0.83 41,623,827

2,953,000 0.01 2,953,000 0.01 0

183,852 0.00 184,603 0.00 △ 751

3,000,000 0.02 3,000,000 0.02 0

19,850,873,251 100.00 19,246,803,701 100.00 604,069,550

長 期 貸 付 金

電 話 加 入 権

 科　　 目

水 力 発 電 設 備

送 電 設 備

業 務 設 備

そ の 他 流 動 資 産

投 資

流  動  資  産

現 金 預 金

未 収 金

前 払 金

別 表 ２

対前年度比較

構成比率 金額 (Ｂ） 構成比率 (Ａ) － (Ｂ)

平成２３年度

比　較　貸　借　対　照　表

平成２２年度区　　 分 

103.14

資
　
産
　
の
　
部

資 産 合 計

貯 蔵 品

固  定  資  産

有 形 固 定 資 産

無 形 固 定 資 産

126.11

100.00

99.59

100.00

100.00

100.00

125.85

125.89

100.00

100.00

98.96

94.79

123.44

99.15

金額 (Ａ）

％

98.87

(Ａ)
(Ｂ)
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1,535,053,820 7.73 1,459,285,400 7.58 75,768,420

1,535,053,820 7.73 1,459,285,400 7.58 75,768,420

235,057,975 1.18 280,691,405 1.46 △ 45,633,430

1,247,765,845 6.29 1,178,593,995 6.12 69,171,850

52,230,000 0.26 0 0.00 52,230,000

674,017,411 3.40 67,441,023 0.35 606,576,388

665,614,387 3.35 61,329,940 0.32 604,284,447

5,403,024 0.03 3,111,083 0.02 2,291,941

3,000,000 0.02 3,000,000 0.01 0

負 債 合 計 2,209,071,231 11.13 1,526,726,423 7.93 682,344,808

15,178,944,222 76.46 15,121,994,702 78.57 56,949,520

11,089,628,802 55.86 10,699,422,986 55.59 390,205,816

4,089,315,420 20.60 4,422,571,716 22.98 △ 333,256,296

4,089,315,420 20.60 4,422,571,716 22.98 △ 333,256,296

2,462,857,798 12.41 2,598,082,576 13.50 △ 135,224,778

1,464,727,773 7.38 1,453,224,676 7.55 11,503,097

1,320,509,232 6.65 1,320,509,232 6.86 0

1,634,345 0.01 1,634,345 0.01 0

129,717,668 0.65 118,214,571 0.61 11,503,097

12,866,528 0.06 12,866,528 0.07 0

998,130,025 5.03 1,144,857,900 5.95 △ 146,727,875

445,645,454 2.24 827,507,218 4.30 △ 381,861,764

552,484,571 2.78 317,350,682 1.65 235,133,889

資 本 合 計 17,641,802,020 88.87 17,720,077,278 92.07 △ 78,275,258

19,850,873,251 100.00 19,246,803,701 100.00 604,069,550

負
　
債
　
の
　
部

流  動  負  債

未 払 金

預 り 金

83.74

105.87

999.42

105.19

105.19

―

1,085.30

173.67

100.00

144.69

資
　
本
　
の
　
部

負 債 資 本 合 計

資　　本　　金

剰　　余　　金

自 己 資 本 金

借 入 資 本 金

資 本 剰 余 金

利 益 剰 余 金

企 業 債

国 庫 補 助 金

100.38

103.65

103.14

109.73

100.00

87.18

92.46

92.46

53.85

174.09

99.56

94.80

100.79

100.00

100.00

引 当 金

そ の 他 流 動 負 債

渇 水 準 備 引 当 金

退 職 給 与 引 当 金

修 繕 準 備 引 当 金

固  定  負  債

中小水力発電開発及び改良積立金

当年度未処分利益剰余金

受 贈 財 産 評 価 額

工 事 負 担 金

保 険 差 益
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判定の目安 平成23年度 平成22年度

　　　　
　
　　　 
 
　　　
 
　　　　　　
 
　　　　　　
　
　　　　　　
　
　　　　
　
　　　　　　

　　　　　　
　
　　　　　　

　　　　　　

　　　　 
　
　　　　　　　
　
　　　　　　 
　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　 
　　　　　　　　　　　　　

営業収益／平均自己資本【自己資本=自己資本金+剰余金】

営業収益／平均固定資産

営業収益／平均流動資産

(自己資本金＋剰余金)／負債資本合計×１００

(資本金＋剰余金＋固定負債)／固定資産×１００

(自己資本金＋剰余金)／固定資産×１００

(現金預金＋未収金)／流動負債×１００

流動資産／流動負債×１００

経営分析指標の見方

［電気事業会計］主　要　経　営　分　析　表　　　

単位
経営分析数値

計　　算　　式
分析項目

別 表 ３

健
　
　
全
　
　
性

固 定 資 産 構 成 比 率 %

自 己 資 本 構 成 比 率 %

固 定 比 率

固 定 長 期 適 合 率 %

%

低い方が良好 85.0581.76

固 定 負 債 構 成 比 率 % 低い方が良好 30.5628.33

固定資産／(固定資産＋流動資産)×１００

(固定負債＋借入資本金)／負債資本合計×１００

81.2383.50

高い方が良好 69.0968.27

117.17118.16

高い方が良好

高い方が良好

4,266.66537.26

当 座 比 率 % 高い方が良好 4,257.56536.35

流 動 比 率 % 高い方が良好

活
　
動
　
性

自 己 資 本 回 転 率 回

流 動 資 産 回 転 率 回

固 定 資 産 回 転 率 回

未 収 金 回 転 率 回 営業収益／平均未収金

高い方が良好 0.160.16

高い方が良好 0.130.14

高い方が良好 0.690.68

高い方が良好 11.3512.22

収
　
益
　
性

総 資 本 利 益 率 %

経 常 収 支 比 率 %

経常利益／平均総資本【総資本=負債資本合計】×１００

総収益／総費用×１００

経常収益／経常費用×１００

高い方が良好 0.851.33

高い方が良好 108.18112.70

総 収 支 比 率 % 高い方が良好 108.18112.70

営 業 収 支 比 率 % 高い方が良好 116.15121.23営業収益／営業費用×１００


